2022 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 アルメタックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 村治 俊哉

     （コード番号：5928 東証スタンダード市場）

問合せ先 経理・財務部長        藤井 義博

     （TEL．06－6440－3838）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 26 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 12 日に

公表した業績予想を下記の通りに修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2023 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,750 80 160 120 11.60

今回修正予想（Ｂ） 4,959 147 238 165 15.93

増  減 額（Ｂ－Ａ） 209 67 78 45

増  減 率 （％） 4.4 83.8 48.8 37.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期）

4,732 102 186 184 17.87

（２）2023 年３月期通期業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益  経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,700 140 240 185 17.89

今回修正予想（Ｂ） 10,000 210 325 235 22.64

増  減 額（Ｂ－Ａ） 300 70 85 50

増  減 率 （％） 3.1 50.0 35.4 27.0

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

9,541 281 400 353 34.21

（３）修正の理由

第 2四半期（累計）の業績予想につきましては、売上高につきましては、主力製品である新設住宅用

建材の受注が底堅く、リフォーム用建材の営業活動も実を結び、2022 年５月 12 日に公表した予想値を上

回る見込みであります。また、利益面では、原材料の高騰が続くなかで、当初の想定より比較的に安定

した価格で原材料を購入できたことが大きく、生産性の改善及び総費用の削減等の成果も加わり、予想

値を大きく上回る見込みであります。

通期の業績予想につきましては、売上高につきましては、既存製品の安定した受注とリフォーム用建

材の営業活動による成果が当面継続することを想定し、2022 年５月 12 日に公表した予想値を上回る見込

みであります。また、利益面では下期は本格的な材料費高騰による収益の圧迫が想定されるものの、上

期の利益増に加えて生産性の改善及び総費用の削減等の継続が見込まれるため、予想値を上回る見込み

であります。

なお、配当予想につきましては、2022 年５月 12日に公表した予想値から変更はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上